
                

 
КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

Второе заседание  

                                    

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 февраля 2014 года                                                                                            № 9 

г. Кудымкар 
  
О внесении изменений в решение Кудымкарской 

городской Думы от 06.12.2013 года № 79 «О 

бюджете муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2014 год и 

на плановый период 2015 и 2016 годов 

                                                                                                                      

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар», Кудымкарская городская Дума        

                        

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 06.12.2013 года  № 79 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  следующие изменения:  

1.1.   Статью 1 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2014 год по расходам в сумме 635 226,0 тыс. 

рублей исходя из прогнозируемого объема доходов  в  сумме 559 047,5 тыс. рублей с 

плановым дефицитом в сумме 76 178,5 тыс. рублей.» 

 1.2.  Статью 3 дополнить абзацем следующего содержания:           

         «В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения отдельных видов доходов в бюджет 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 19 к настоящему 

решению». 

1.3.  В статье 9 цифру «47 761,0» заменить на «49 313,5». 

1.4.   В приложении 1 «Доходы бюджета города Кудымкара на 2014 год» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению.  

 

1.5. В приложении 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2014 год» внести изменения по отдельным строкам 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 



1.6. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по 

разделам, подразделам и целевым статьям  классификации расходов бюджета, тыс. 

рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.7. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов на 2014 год, 

тыс.рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.8. В приложении 9 «Перечень муниципальных программ муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2014 год и период до 2016 

года» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

        1.9.  В приложение 10 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Кудымкара» внести следующие изменения: 

по главному администратору 710 администрация города Кудымкара 

код бюджетной классификации 

710 2 02 03030 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем 

инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 

1945 года, граждан, награжденных знаком "Жителю блокадного 

Ленинграда", лиц, работающих на военных объектах период Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов 

войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 

 

         заменить позицией следующего содержания: 

710 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

 

         по главному администратору 720 МКУ «Финансовое управление 

администрация г. Кудымкара» 

         исключить из перечня коды бюджетной классификации: 

720 2 02 03055 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов  на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой помощи  

720 2 02 04005 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской 

Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной 

платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и 

социальных выплат 

 

         дополнить перечень позицией следующего содержания: 

720 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

 

              по главному администратору 730 МКУ «Управление образования 

администрации г.Кудымкара» 



         дополнить перечень позицией следующего содержания: 

730 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

 

        1.10.  Приложение 19 утвердить согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Вестник органов местного самоуправления города Кудымкара». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со 

дня принятия настоящего решения. 

  

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и бюджету  (Башкатова Л.В.). 

 

 

Глава города Кудымкара – председатель  

Кудымкарской городской Думы                                                                А.Н.Голубков   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 28.02.2014 года № 9 

 

 

Измененные суммы по отдельным строкам доходов бюджета 

города Кудымкара на 2014 год, тыс.рублей 

 
 

Код  Наименование кода дохода бюджета Бюджет  

2014 год 

Изменения Уточненный 

план 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 406 553,5 -34 575,7 371 977,8 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

406 553,5 2 614,8 409 168,3 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

105 706,0 38,1 105 744,1 

2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

105 706,0 38,1 105 744,1 

2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты   2 576,7 2 576,7 

2 19 00000 00 0000 000   Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет 

0,0 -37 190,5 -37 190,5 

2 19 04000 04 0000 151  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет, из бюджетов городских 

округов 

  -37 190,5 -37 190,5 

  ИТОГО ДОХОДОВ 593 623,2 -34 575,7 559 047,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 28.02.2014 года № 9 

 

 

Измененные суммы по отдельным строкам источников внутреннего  

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара на 2014 год, тыс.рублей 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации 

Всего на 

2014 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 76 178,5 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 58 178,5 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 577 047,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 577 047,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 577 047,5 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета городского округа 577 047,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 635 226,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 635 226,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 635 226,0 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета городского округа 635 226,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 28.02.2014 года № 9 

    
  Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразделам и 

целевым статьям классификации расходов бюджета, тыс.рублей 

    
 

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2013 год 
Изменения 

Уточненный 

план 

1 2 3 4 5 6 

0100   Общегосударственные вопросы 57419,1 -385,4 57033,7 

0103   

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципального образования 

6496,1 17,5 6513,6 

  5100000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

6496,1 17,5 6513,6 

  5100002 
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
3915,5 17,5 3933,0 

0104   

Функционирование Правительства РФ , 

высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций 

36387,0 -198,4 36188,6 

  5100000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

34827,1 -152,4 34674,7 

  5100004 
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
33527,5 -152,4 33375,1 

  5106300 

Субвенции местным бюджетам в области 

руководства и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

1559,9 -46,0 1513,9 

  5106301 

Организация оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края муниципальными 

учреждениями 
881,9 -46 835,9 

0106   

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

7619,4 -474,5 7144,9 

  5100000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

7619,4 -474,5 7144,9 

  5100006 
Обеспечение деятельности финансового органа 

городского округа 
5147,0 -439 4708,0 

  5100007 
Обеспечение деятельности контрольно - 

ревизионной комиссии городского округа 
1329,4 -35,5 1293,9 

0113   Другие общегосударственные вопросы 4617,0 270,0 4887,0 

  5105903 
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
1 440,8 -1440,8 0,0 

  5105930 
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
  1440,8 1440,8 

  5500000 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

988,1 270,0 1258,1 

  5500016 

Расходы на содержание имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования 

825,8 270 1095,8 



раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2013 год 
Изменения 

Уточненный 

план 

1 2 3 4 5 6 

0400   Национальная экономика 29150,9 3470,7 32621,6 

0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 24611,9 3470,7 28082,6 

  5900000 Дорожное хозяйство 9636,9 2870,7 12507,6 

  5900001 
Текущее содержание автомобильных дорог, 

остановок, тротуаров города 
9636,9 -1198,3 8438,6 

  5900010 
Приобретение коммунальной техники для 

содержания дорог г.Кудымкара 
  4069 4069,0 

  0400000 

Муниципальная программа 

"Благоустройство муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 2012 - 2015"  

13975,0 600,0 14575,0 

  0402002 
Капитальный ремонт и строительство проезжей 

части улиц в гравийном исполнении 
13975,0 600 14575,0 

0500   Жилищно-коммунальное хозяйство 33854,0 13686,4 47540,4 

0501   Жилищное хозяйство 6195,0 9602,9 15797,9 

  0600000 

Муниципальная адресная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в муниципальном 

образовании "Городской округ - город 

Кудымкар" в 2013 - 2015 годах  

0,0 9102,9 9102,9 

  0602001 

Обеспечение благоустроенными жилыми 

помещениями граждан, проживающих в 

многоквартирных домах, признанных в 

установленном порядке 20 01.01.2012 года 

аварийными  

  9102,9 9102,9 

  6200000 
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
6195,0 500,0 6695,0 

  6200005 
Мероприятия по сносу ветхих (аварийных) 

домов 
  500 500,0 

0502   Коммунальное хозяйство 18820,5 4083,5 22904,0 

  9900000 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не включенные 

в муниципальные программы 

6700,0 1552,5 8252,5 

  9904233 

Строительство сетей водопровода и сетей 

электроснабжения до земельных участков 

предоставленных многодетным семьям 

2800,0 1552,5 4352,5 

  6300000 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства по развитию, реконструкции и 

замене инженерных сетей 

3259,5 3399,0 6658,5 

  6300003 
Мероприятия по содержанию и ремонту 

газопроводов 
500,0 399 899,0 

  6300011 
Мероприятия по капитальному ремонту 

тепловых сетей города Кудымкара 
1000,0 3000 4000,0 

  0700000 

Муниципальная программа "Газификация 

г.Кудымкара на 2013-2017 годы и на период 

до 2023 года" 

8861,0 -868,0 7993,0 

  0702001 
Проектирование распределительных сетей 

газоснабжения 
2015,0 -868 1147,0 

0700   Образование 394543,5 4420,9 398964,4 

0701   Дошкольное образование 164512,9 2044,2 166557,1 

  0800000 

Муниципальная программа "Муниципальная 

система образования г. Кудымкара на 2012-

2015 годы" 

32323,9 3371,7 35695,6 

  0802007 
Приведение муниципальных образовательных 

учреждений в нормативное состояние 
1123,9 3371,7 4495,6 



раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2013 год 
Изменения 

Уточненный 

план 

1 2 3 4 5 6 

  7106300 

Субвенции местным бюджетам на 

обеспечение деятельности детских 

дошкольных учреждений 

91004,8 -1327,5 89677,3 

  7106311 

Предоставление социальных гарантий и льгот 

педагогическим работникам дошкольных и 

общеобразовательных организаций 
3051,5 -1327,5 1724,0 

0702   Общее образование 217258,7 2240,0 219498,7 

  7206300 

Субвенции местным бюджетам на школы-

детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 

141281,4 2240,0 143521,4 

  720 6311 

Предоставление социальных гарантий и льгот 

педагогическим работникам дошкольных и 

общеобразовательных организаций 
2765,6 2240 5005,6 

0705   
Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации  
1914,5 136,7 2051,2 

  7500000 
Учебные заведения и курсы по 

переподготовке кадров 
1914,5 136,7 2051,2 

  7509901 
Обеспечение деятельности учебных заведений и 

курсы по переподготовке кадров 
1914,5 136,7 2051,2 

0900   Здравоохранение 16112,0 46,0 16158,0 

0902   Амбулаторная помощь 11374,5 230,5 11605,0 

  8606300 
Субвенции местным бюджетам на 

организацию оказания медицинской помощи 
11374,5 230,5 11605,0 

  8606301 

Организация оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края муниципальными 

учреждениями 
11374,5 230,5 11605,0 

0904   Скорая медицинская помощь 3777,5 -184,5 3593,0 

  8606300 
Субвенции местным бюджетам на 

организацию оказания медицинской помощи 
3777,5 -184,5 3593,0 

  8606301 

Организация оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края муниципальными 

учреждениями 
3777,5 -184,5 3593,0 

1000   Социальная политика  36379,2 1664,2 38043,4 

1003   Социальное обеспечение населения 27135,4 -912,5 26222,9 

  8506000 
Субсидии местным бюджетам на социальную 

помощь  
22191,8 -912,5 21279,3 

  8506311 

Предоставление социальных гарантий и льгот 

педагогическим работникам дошкольных и 

общеобразовательных организаций 
1956,8 -912,5 1044,3 

1006   
Другие вопросы в области социальной 

политики 
0,0 2 576,7 2 576,7 

  4500000 Региональные целевые программы  0,0 2 576,7 2 576,7 

  450 6412 

Организация спортивных  и досуговых 

мероприятий,  мероприятий по информированию 

населения в целях профилактики спроса 

потребления психоактивных веществ 

  2576,7 2576,7 

    ИТОГО РАСХОДОВ 612323,2 22902,8 635226,0 

 

 

 

 

 

 



 
                                                 Приложение 4 к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 28.02.2014 года № 9 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год, тыс.рублей 

  

  
  

 
ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 
Изменения 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

710       Администрация города Кудымкара 116501,7 26351,3 142853,0 

  0100     Общегосударственные вопросы 41565,8 71,6 41637,4 

  0104     

Функционирование Правительства 

РФ , высших  исполнительных 

органов государственной власти  

субъектов РФ, местных 

администраций 

36387,0 -198,4 36188,6 

    5100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 
36387,0 -198,4 36188,6 

    5100004   
Обеспечение деятельности 

администрации города Кудымкара 
33527,5 -152,4 33375,1 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

27117,2 424,5 27541,7 

      120 
Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 
27117,2 424,5 27541,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
6195,5 -576,9 5618,6 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
6195,5 -576,9 5618,6 

      800 Иные бюджетные ассигнования 214,8 0,0 214,8 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
214,8   214,8 

    5106300   

Субвенции местным бюджетам в 

области руководства и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

1559,9 -46,0 1513,9 

    5106301   

Организация оказания медицинской 

помощи на территории Пермского 

края муниципальными учреждениями 

881,9 -46,0 835,9 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

824,7 0,0 824,7 

      120 
Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 
824,7   824,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
57,2 -46,0 11,2 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
57,2 -46,0 11,2 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 0,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
    0,0 

  0113     
Другие общегосударственные 

вопросы 
4178,8 270,0 4448,8 



ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 
Изменения 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    5105903   
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
1440,8 -1440,8 0,0 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

1335,5 -1335,5 0,0 

      120 
Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 
1 335,5 -1335,5 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
90,3 -90,3 0,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
90,3 -90,3 0,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 15,0 -15,0 0,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
15 -15,0 0,0 

    5105930   
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
0,0 1440,8 1440,8 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

0,0 1335,5 1335,5 

      120 
Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 
  1335,5 1335,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 90,3 90,3 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
  90,3 90,3 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 15,0 15,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
  15,0 15,0 

    5500000   

Реализация государственной 

политики в области приватизации 

и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

988,1 270,0 1258,1 

    5500016   

Расходы на содержание имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

825,8 270,0 1095,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
825,8 266,0 1091,8 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
825,8 266 1091,8 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 4,0 4,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
  4 4,0 

    5600000   

Реализация вопросов местного 

значения города Кудымкара, 

связанных с общегородским 

управлением  

743,8 0,0 743,8 

    5600002   

Уплата взноса в Совет 

муниципальных образований 

Пермского края. 

16,0 0,0 16,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 16,0 0,0 16,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
16,0   16,0 



ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 
Изменения 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    5600008   

Проведение мероприятий по 

празднованию Российских 

государственных официальных дат 

240,9 0,0 240,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
220,9 10,0 230,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
220,9 10 230,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 20,0 -10,0 10,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
20,0 -10 10,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 0,0 13604,1 13604,1 

  0501     Жилищное хозяйство 0,0 11922,9 11922,9 

    0600000   

Муниципальная адресная 

программа по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда в 

муниципальном образовании 

"Городской округ - город 

Кудымкар" в 2013 - 2015 годах  

0,0 9102,9 9102,9 

    0602001   

Обеспечение благоустроенными 

жилыми помещениями граждан, 

проживающих в многоквартирных 

домах, признанных в установленном 

порядке 01.01.2012 года аварийными  

0,0 9102,9 9102,9 

      400 Бюджетные инвестиции 0,0 9102,9 9102,9 

      410 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 

муниципальных учреждений 
  9102,9 9102,9 

    6200000   
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
0,0 2820,0 2820,0 

    6200003   
Уплата взноса на капитальный ремонт 

муниципального жилфонда 
0,0 2820,0 2820,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 2820,0 2820,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
  2820 2820,0 

  0502     Коммунальное хозяйство 0,0 899,0 899,0 

    6300000   

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства по 

развитию, реконструкции и замене 

инженерных сетей 

0,0 899,0 899,0 

    6300003   
Мероприятия по содержанию и 

ремонту газопроводов 
0,0 899,0 899,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 899,0 899,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
  899 899,0 

  0503     Благоустройство 0,0 782,2 782,2 

    6400000   Благоустройство 0,0 782,2 782,2 

    6400007   

Мероприятия по расширению 

городского кладбища (приобретение 

земельных участков) 

0,0 782,2 782,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 782,2 782,2 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
  782,2 782,2 



ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 
Изменения 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  0700     Образование 461,0 10052,9 10513,9 

  0702     Общее образование 0,0 10052,9 10052,9 

    7300000   
Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 
0,0 10052,9 10052,9 

    7309900   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
0,0 10052,9 10052,9 

    7309931   

Детские музыкальные школы  без 

учета приоритетных региональных 

проектов 

0,0 10052,9 10052,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 10052,9 10052,9 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям   10052,9 10052,9 

  0900     
Здравоохранение, физическая 

культура и спорт 
16112,0 46,0 16158,0 

  0902     Амбулаторная помощь 11374,5 230,5 11605,0 

    8606300   

Субвенции местным бюджетам на 

организацию оказания 

медицинской помощи 

11374,5 230,5 11605,0 

    8606301   

Организация оказания медицинской 

помощи на территории Пермского 

края муниципальными учреждениями 

11374,5 230,5 11605,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11374,5 230,5 11605,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 11374,5 230,5 11605,0 

  0904     Скорая медицинская помощь 3777,5 -184,5 3593,0 

    8606300   

Субвенции местным бюджетам на 

организацию оказания 

медицинской помощи 

3777,5 -184,5 3593,0 

    8606301   

Организация оказания медицинской 

помощи на территории Пермского 

края муниципальными учреждениями 
3777,5 -184,5 3593,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3777,5 -184,5 3593,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 3777,5 -184,5 3593,0 

  1000     Социальная политика  9871,2 2576,7 12447,9 

  1003     Социальное обеспечение населения 6764,7 0,0 6764,7 

    8506300   
Субвенции местным бюджетам на 

социальную помощь 
1470,1 0 1470,1 

    8506328   

Обеспечение жилыми помещениями 

реабилитированных лиц, имеющих 

инвалидность или являющихся 

пенсионерами, и проживающих 

совместно членов их семей 

1470,1 0 1470,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0 14,6 14,6 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
  14,6 14,6 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1470,1 -14,6 1455,5 

      320 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1470,1 -14,6 1455,5 

  1006       0,0 2576,7 2576,7 



ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 
Изменения 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    4500000   Региональные целевые программы  0,0 2576,7 2576,7 

    450 6412   

Организация спортивных  и 

досуговых мероприятий,  

мероприятий по информированию 

населения в целях профилактики 

спроса потребления психоактивных 

веществ 

0,0 2576,7 2576,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 2576,7 2576,7 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям   2576,7 2576,7 

720       
МКУ "Финансовое управление 

администрации г. Кудымкара" 
106431,0 3096,0 109527,0 

  0100     Общегосударственные вопросы 15853,3 -457,0 15396,3 

  0103     

Функционирование 

законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

6496,1 17,5 6513,6 

    5100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

6496,1 17,5 6513,6 

    5100002   
Обеспечение деятельности 

Кудымкарской городской Думы 
3915,5 17,5 3933,0 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

3121,9 95,8 3217,7 

      120 
Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 
3121,9 95,8 3217,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
612,4 -78,3 534,1 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
612,4 -78,3 534,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 181,2 0,0 181,2 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
181,2   181,2 

  0106     

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

7619,4 -474,5 7144,9 

    5100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

7619,4 -474,5 7144,9 

    5100006   

Обеспечение деятельности 

финансового органа городского 

округа 

5147,0 -439,0 4708,0 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

4814,7 -330,0 4484,7 

      120 
Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 
4814,7 -330 4484,7 



ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 
Изменения 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
332,3 -109,0 223,3 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
332,3 -109 223,3 

    5100007   

Обеспечение деятельности 

контрольно - ревизионной комиссии 

городского округа 

1329,4 -35,5 1293,9 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

1224,2 0,0 1224,2 

      120 
Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 
1224,2   1224,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
105,2 -35,5 69,7 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
105,2 -35,5 69,7 

  0409     
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
24611,9 3470,7 28082,6 

    5900000   Дорожное хозяйство 9636,9 2870,7 12507,6 

    5900001   
Текущее содержание автомобильных 

дорог, остановок, тротуаров города 
9636,9 -1198,3 8438,6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
9636,9 -1198,3 8438,6 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
9636,9 -1198,3 8438,6 

    5900010   
Приобретение коммунальной техники 

для содержания дорог г.Кудымкара 
0,0 4069,0 4069,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 4069,0 4069,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
  4069 4069,0 

    0400000   

Муниципальная программа 

"Благоустройство муниципального 

образования "Городской округ-

город Кудымкар" 2012 - 2015"  

13975,0 600,0 14575,0 

    0402002   

Капитальный ремонт и строительство 

проезжей части улиц в гравийном 

исполнении 

13975,0 600,0 14575,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
13975,0 600,0 14575,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
13975,0 600 14575,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 33854,0 82,3 33936,3 

  0501     Жилищное хозяйство 6195,0 -2320,0 3875,0 

    6200000   
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
6195,0 -2320,0 3875,0 

    6200003   
Уплата взноса на капитальный ремонт 

муниципального жилфонда 
2820,0 -2820,0 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
2820,0 -2820,0 0,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
2820,0 -2820 0,0 

    620 0005   
Мероприятия по сносу ветхих 

(аварийных) домов 
0,0 500,0 500,0 



ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 
Изменения 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 500,0 500,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
  500 500,0 

  0502     Коммунальное хозяйство 18820,5 3184,5 22005,0 

    0700000   

Муниципальная программа 

"Газификация г.Кудымкара на 

2013-2017 годы и на период до 2023 

года" 

8861,0 -868,0 7993,0 

    0702001   
Проектирование распределительных 

сетей газоснабжения 
2015,0 -868,0 1147,0 

      400 Бюджетные инвестиции 2015,0 -868,0 1147,0 

      410 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 

муниципальных учреждений 

2015,0 -868 1147,0 

    6300000   

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства по 

развитию, реконструкции и замене 

инженерных сетей 

3259,5 2500,0 5759,5 

    6300003   
Мероприятия по содержанию и 

ремонту газопроводов 
500,0 -500,0 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
500,0 -500,0 0,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
500,0 -500 0,0 

    6300011   

Мероприятия по капитальному 

ремонту тепловых сетей города 

Кудымкара 

1000,0 3000,0 4000,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1000,0 3000,0 4000,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
1000,0 3000 4000,0 

    9900000   

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в муниципальные 

программы 

6700,0 1552,5 8252,5 

    9904233   

Строительство сетей водопровода и 

сетей электроснабжения до земельных 

участков предоставленных 

многодетным семьям 

2800,0 1552,5 4352,5 

      400 Бюджетные инвестиции 2800,0 1552,5 4352,5 

      410 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 

муниципальных учреждений 

2800,0 1552,5 4352,5 

  0503     Благоустройство 8838,5 -782,2 8056,3 

    6400000   Благоустройство 8388,5 -782,2 7606,3 

    6400007   

Мероприятия по расширению 

городского кладбища (приобретение 

земельных участков) 

782,2 -782,2 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
782,2 -782,2 0,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
782,2 -782,2 0,0 

730       
Управление образования 

администрации г.Кудымкара 
389390,5 -6544,5 382846,0 

  0700     Образование 362882,5 -5632,0 357250,5 

  0701     Дошкольное образование 133312,9 2044,2 135357,1 



ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 
Изменения 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    0800000   

Муниципальная программа 

"Муниципальная система 

образования г. Кудымкара на 2012-

2014 годы" 

1123,9 3371,7 4495,6 

    0802007   

Приведение муниципальных 

образовательных учреждений в 

нормативное состояние 

1123,9 3371,7 4495,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1123,9 3371,7 4495,6 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 1123,9 3371,7 4495,6 

    7100000   
Обеспечение деятельности детских 

дошкольных учреждений 
121625,6 -1327,5 120298,1 

    7106300   

Субвенции местным бюджетам на 

обеспечение деятельности детских 

дошкольных учреждений 

91004,8 -1327,5 89677,3 

    7106311   

Предоставление социальных гарантий 

и льгот педагогическим работникам 

дошкольных и общеобразовательных 

организаций 

3051,5 -1327,5 1724,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3051,5 -1327,5 1724,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 3051,5 -1327,5 1724,0 

  0702     Общее образование 217258,7 -7812,9 209445,8 

    7200000   

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

170287,5 2240,0 172527,5 

    7206300   

Субвенции местным бюджетам на 

школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

141281,4 2240,0 143521,4 

    720 6311   

Предоставление социальных гарантий 

и льгот педагогическим работникам 

дошкольных и общеобразовательных 

организаций 

2765,6 2240,0 5005,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2765,6 2240,0 5005,6 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 2765,6 2240 5005,6 

    7300000   
Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 
30853,1 -10052,9 20800,2 

    7309900   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
30853,1 -10052,9 20800,2 

    7309931   

Детские музыкальные школы  без 

учета приоритетных региональных 

проектов 

10052,9 -10052,9 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10052,9 -10052,9 0,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 10052,9 -10052,9 0,0 

  0705     

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

1914,5 136,7 2051,2 

    7500000   
Учебные заведения и курсы по 

переподготовке кадров 
1914,5 136,7 2051,2 



ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 
Изменения 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    7509901   

Обеспечение деятельности учебных 

заведений и курсы по переподготовке 

кадров 
1914,5 136,7 2051,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1914,5 136,7 2051,2 

      620 Субсидии автономным учреждениям 1914,5 136,7 2051,2 

  0709     Другие вопросы в области образования 5108,5 0,0 5108,5 

    0800000   

Муниципальная программа 

"Муниципальная система 

образования г. Кудымкара на 2012-

2015 годы" 

1196,0 0,0 1196,0 

    0802003   

Обеспечение доступности 

качественного образования и развитие 

выявления и поддержки одаренных, 

талантливых детей 

825,0 0,0 825,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
825,0   825,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
825,0   825,0 

  1000     Социальная политика  26508,0 -912,5 25595,5 

  1003     Социальное обеспечение населения 20370,7 -912,5 19458,2 

    8506300   
Субвенции местным бюджетам на 

социальную помощь 
20370,7 -912,5 19458,2 

    8506309   

Стипендиальное обеспечение 

обучающихся в 10-х и 11-х классах 

общеобразовательных организаций 

1055,4 0,0 1055,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1044,9 -5,1 1039,8 

      340 Стипендии 1044,9 -5,1 1039,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10,5 5,1 15,6 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 10,5 5,1 15,6 

    8506311   

Предоставление социальных гарантий 

и льгот педагогическим работникам 

дошкольных и общеобразовательных 

организаций 

1956,8 -912,5 1044,3 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1956,8 -927,8 1029,0 

      310 
Публичные нормативные социальные 

выплаты  
1956,8 -927,8 1029,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0 15,3 15,3 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям   15,3 15,3 

  1004     Охрана семьи и детства 6137,3 0,0 6137,3 

    8500000   
Оказание других видов социальной 

помощи 
6137,3 0,0 6137,3 

    8506300   
Субвенции местным бюджетам на 

социальную помощь 
6137,3 0,0 6137,3 

    8506316   

Предоставление выплаты 

компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

(включая расходы на 

администрирование выплаты) 

6137,3 0,0 6137,3 



ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 
Изменения 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    8506316   

Предоставление выплаты 

компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

(включая расходы на 

администрирование выплаты) 

6137,3 0,0 6137,3 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
5930,0 -30,6 5899,4 

      310 
Публичные нормативные социальные 

выплаты  
5930 -30,6 5899,4 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

88,3 0,0 88,3 

      120 
Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 
88,3   88,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
119,0 30,6 149,6 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
119 30,6 149,6 

        ИТОГО РАСХОДОВ 612323,2 22902,8 635226,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                           Приложение 5 к решению  

Кудымкарской городской Думы   

                                                                                                                                           от 28.02.2014 года № 9 

                                                                                                                       

    
Измененные суммы по отдельным строкам  

по перечню муниципальных программ муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2014 год и период до 2016 года 

   тыс.руб. 

Наименование программы 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Муниципальная программа «Благоустройство муниципального 

образования «Городской округ-город Кудымкар» 2012 – 2015»  
15125,0 4640,7   

Муниципальная адресная программа по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда в муниципальном 

образовании «Городской округ - город Кудымкар»                         

в 2013 - 2015 годах  

9102,9     

Муниципальная программа «Газификация г.Кудымкара на 

2013-2017 годы и на период до 2023 года2 
7993,0 22653,0 6211,3 

Муниципальная программа «Муниципальная система 

образования г. Кудымкара на 2012-2015 годы» 
36891,6 20800,0   

ИТОГО 79090,5 59876,8 7906,3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 6 к решению    

                                                                                           Кудымкарской городской Думы   

                                                                             от 28.02.2014 года № 9 

 

 

Нормативы распределения по отдельным видам доходов в бюджет 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар»  

на 2014 год и период 2015 и 2016 годов 

 

 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование дохода Бюджет 

города 

1 2 3 

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

100 

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

100 

 

 

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

100 

 В части погашения задолженности и 

перерасчетов по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 

 

000 1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях городских округов 

100 

000 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях городских 

округов 

100 

000 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 

на территориях городских округов 

100 

 В части прочих неналоговых доходов  

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

100 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


